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Entgeltverzeichnis 

Gültig ab dem 13. Dezember 2020 

 

Trassenpreise (Streckenlänge 5, 32 km) 

Güterzüge      9,00 € je Zug-km (€/km) 

Reisezüge      6,00 € / Wagen / km 

Triebfahrzeuge     5,00 € je Zug-km (€/km) 

 

Stornogebühren (bei nicht Inanspruchnahme der beantragten Trassen) 

Absage bis 4 Wochen vorher    kein Entgelt 

Absage bis 1 Woche vorher    25 % des Entgeltes 

Absage bis 24 Stunden vorher   50 % des Entgeltes 

Absage weniger als 24 Stunden vorher  80 % des Entgeltes 

 

Personalkosten (mind. 3 Std. pro Dienstschicht) 

Einsatz Zugleiter     75,00 € je Stunde 

Einsatz Lotse      65,00 € je Stunde 

Sonstiges Personal     45,00 € je Stunde 

 

Außergewöhnliche Sendungen: nach Aufwand 

 

Entgelte für Schriftstücke  

Unterlagen werden gegen Erstattung der Unkosten zur Verfügung gestellt 
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Entgeltverzeichnis 

Gültig ab dem 13. Dezember 2020 

 

Nutzungspauschale für Gleisanlagen im Bahnhof Ankum 

Sonstige Serviceleistungen 

Nutzung von Gleisen in Serviceeinrichtung     0,75 € / je Meter Gleis / je Tag 

 

 

Stornogebühren (bei nicht Inanspruchnahme der beantragten Serviceleistung) 

Absage bis 4 Wochen vorher    kein Entgelt 

Absage bis 1 Woche vorher    25 % des Entgeltes 

Absage bis 24 Stunden vorher   50 % des Entgeltes 

Absage weniger als 24 Stunden vorher  80 % des Entgeltes 

 

Personalkosten (mind. 3 Std. pro Dienstschicht) 

Einsatz Zugleiter     75,00 € je Stunde 

Einsatz Lotse      65,00 € je Stunde 

Sonstiges Personal     45,00 € je Stunde 

 

Entgelte für Schriftstücke  

Unterlagen werden gegen Erstattung der Unkosten zur Verfügung gestellt 

 


